

**Informe de Avance de Gestión Financiera del 1er. Trimestre 2018**  
**SECRETARIA DE FINANZAS**  
**Estado Analítico de Ingresos por Rubro**  
**Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	3,718,737,640	4,954,461	3,723,692,101	1,042,268,121	1,042,268,121	- 2,676,469,519
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	510,065,278	27,560	510,092,838	216,695,669	216,695,669	- 293,369,609
Derechos	2,354,520,159	120,853	2,354,641,012	1,082,498,937	1,082,498,937	- 1,272,021,222
Productos	57,578,524	18,926,759	76,505,283	76,505,283	76,505,283	- 18,926,759
Corriente	57,578,524	18,926,759	76,505,283	76,505,283	76,505,283	- 18,926,759
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	388,049,634	10,500,713	398,550,347	75,710,969	75,710,969	- 312,338,665
Corriente	388,049,634	10,500,713	398,550,347	75,710,969	75,710,969	- 312,338,665
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	40,248,145,170	110,489,025	40,358,634,195	8,321,776,871	8,321,776,871	- 31,926,368,299
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	424,455,000	-	424,455,000	29,323,812	29,323,812	- 395,131,188
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>47,701,551,405</b>	<b>145,019,371</b>	<b>47,846,570,776</b>	<b>10,844,779,663</b>	<b>10,844,779,663</b>	<b>-</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero